

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2017 г.

Организация	<b>Открытое акционерное общество "Псковэнергосбыт"</b>	Форма по ОКУД	0710002		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	31	12	2017
Вид экономической деятельности	<b>Торговля электроэнергией</b>	по ОКПО	12085480		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Открытое Акционерное Общество / Частная собственность</b>	ИНН	6027084016		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКВЭД	35.14		
		по ОКОПФ / ОКФС	47	16	
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
	Выручка	2110	7 273 501	6 891 085
	в том числе:			
	Потери э/энергии в сетях	21101	559 310	491 005
	Электроэнергия покупная	21102	6 714 191	6 400 080
6.	Себестоимость продаж	2120	(7 205 501)	(6 776 059)
	в том числе:			
	Потери э/энергии в сетях	21201	(554 031)	(482 794)
	Электроэнергия покупная	21202	(6 651 470)	(6 293 265)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	68 000	115 026
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	68 000	115 026
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 515	214
	Проценты к уплате	2330	(26 783)	(20 454)
	Прочие доходы	2340	515 645	261 567
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23401	457 542	217 270
	Доходы, связанные с реализацией права после наступления срока платежа	23402	106	4 132
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23403	-	8 000
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	6 111	1 977
	Прочие операционные доходы	23405	10 834	8 875
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23406	40 960	20 133
	Прибыль прошлых лет	23407	81	1 153
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23408	11	27
	Прочие расходы	2350	(532 413)	(349 478)
	в том числе:			
	Расходы, связанный с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23501	(457 542)	(217 549)
	Расходы, связанные с реализацией права требования после наступления срока платежа	23502	(106)	(4 132)
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23503	-	(8 000)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23504	(54 731)	(99 834)
	Расходы на услуги банков	23505	(1 736)	(2 455)
	Прочие операционные расходы	23506	(17 565)	(15 503)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23507	(33)	(1)
	Убытки прошлых лет	23508	(522)	(1 849)
	Налоги и сборы	23509	(31)	(31)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23510	(147)	(124)

	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	25 964	6 875
	Текущий налог на прибыль	2410	(5 663)	(2 197)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	477	769
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	2	(10)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(9)	63
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	20 294	4 731

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	20 294	4 731
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	203	47
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	203	47

Руководитель

Смирнова Ольга  
Вениаминовна

(подпись)

(расшифровка подписи)

12 февраля 2018 г.